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B LAJAK PEDAGOGLARNING METODIK TAYYORGARLIGINI RIVOJLANTIRISHDA 
PEDAGOGIK VA AXBOROT TEXNOLOGIYALARINING O RNI 

 

 
 

THE ROLE OF PEDAGOGICAL AND INFORMATION TECHNOLOGIES IN THE 
DEVELOPMENT OF METHODOLOGICAL TRAINING OF FUTURE EDUCATORS 

 
Toshboltaev Faxriddin rinboevich 

 universiteti tadqiqotchisi 
 

da pedagogik va axborot texnologiyalari  

 
Annotatsiya 

Maqolada b lajak pedagoglarning pedagogik va axborot texnologiyalari integratsiyasi asosida metodik 
tayyorgarligini rivojlantirishning nazariy-metodologik asoslari, b lajak informatika qituvchilarini metodik tayyorgarligini 
rivojlantirish texnologik tizimi rganilgan. Shuningdek, b lajak pedagoglarning metodik tayyorgarligini rivojlantirishda 
pedagogik va axborot texnologiyalarining rni tahlil qilingan. 

 
-

 
Abstract 

In the article, the theoretical and methodological foundations of the development of methodical training of future 
pedagogues based on the integration of pedagogical and information technologies, the technological system for the 
development of methodical training of future informatics teachers are studied. Also, the role of pedagogical and 
information technologies in the development of methodological training of future pedagogues was analyzed. 

  
Kalit s zlar: pedagog, pedagogik va axborot texnologiyalari texnologiya, takomillashtirish, pedagogik, 

texnologik, model, monitoring, didaktik, loyihalash, ekspert baholash, pedagogik eksperiment, integratsiya, metodik 
tayyorgarlik. 

 
Key words: pedagogic, pedagogical and information technology technology, improvement, pedagogical, 

technological, model, monitoring, didactic, design, expert assessment, pedagogical experiment, integration, methodical 
preparation. 

KIRISH 
Jahonda axborot texnologiyalarining rivojlanishi, raqamli texnologiyalar imkoniyatlarining 

kengayishi integra ifalardan biriga aylantirdi. Bu esa 

integratsiyalashuviga sharoit yaratish orqali «blended learning» 
va yangi texnologiyalarni uy

diygiyna qurilma 
emas»ligi, «intizomga rgatadigan ijtimoiy institut»  ham emasligi, uning axborotlashgan jamiyatda 

takomillashtirish va b lajak pedagoglarning metodik tayyorgarligini pedagogik va axborot 
texnologiyalari integratsiyasi vositasida rivojlantirish muhim ahamiyat kasb etmoqda. 
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ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 
B lajak pedagoglarning pedagogik va axborot texnologiyalari integratsiyasi asosida 

metodik tayyorgarligini rivojlantirishning turli k rinishlari, integratsiya yondashuv asosida tayanch 
kompetentsiyalarni rivojlantirishga doir izlanishlar M.N.Ataqulova, S.S.Babadjonov, N.A.Kayumova, 
N.A.Muslimov, M.T.Mirsolieva,  J.A.Hamidov, J.R.Turmatovlar tomonidan tadqiq etilgan. B lajak 
informatika pedagoglarning metodik  tayyorgarligini aniqlash b yicha A.A.Abduqodirov, 
M.M.Aripov, A.X.Pardaev, U.Yu.Yuldashev, F.M.Zakirova, B.B.M minov, R.R.Boqiev, 
N.I.Taylaqov,  A. .Hayitov, F.R.Muradovalarning  tadqiqotlarida o rganilgan. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 

k -yilda 
F.I.Yankovichning ishlarida uchraydi.   Tayyorgarlik atamasi esa, S.I.Ojegov va N.Yu.SHvedovning 
izohli lu atida quyidagicha talqin qilinadi: 1) biror bir narsa uchun zarur b lgan bilimlarni rganish, 
shakllantirish; 2) biro kishi egallagan bilimlar56. Demak, tayyorgarlik  ta
natijasidir. Bunda qitish insong kasbiy ixtisosini  

tizimini va shaxsiy xususiyatlarni shakllantirishni nazarda tutuadi. Ikkinchi maqsadda k pincha 
kasbiy faoliyatni amalga oshirish uchun zarur b lgan k nikma va malakalarni shakllantirish orqali 
erishiladi.  

Metodik kompetentlik b lsa, pedagogik  jarayonni  metodik  jihatdan oqilona  tashkil  yetish,  
 shakllarini  t ri belgilash, metod va vositalarni maqsadga muvofiq 

tanlay olish, metodlarni samarali q llay olish, vositalarni muvaffaqiyatli q llashni anglatadi. 
Umuman olganda, kompetentsiya  sohada samarali produktiv faoliyat uchun zarur 
b lgan yorgarligiga q yiladigan ijtimoiy talablar 

zib ketishidir.  
Rus olimi V.V.Malev zamonaviy metodik tizimning xarakterli xususiyatlarini quyidagicha: 

da rejalash¬tirish lozimligi; nazariy va amaliy tayyorgarlikning uy unligi 
va birligiga erishish; rgana olish; yuqori faollik va 
talabalarning yetarlicha mustaqil faoliyatiga erishish; individual va guruhli faoliyatning zaro birligi 

quv jarayonining texnik vositalar bilan t
mavzularni 
shakllantiradi.  

Metodik is iatsiyasi sharoitlarida 
ilmiy-metodik jihatdan takomillashtirish b yicha pedagoglar talablarini qondirishi mumkin. Metodik 
ishlarni tashkil etish differen tiv omillarga asoslangan, 
eng avvalo, hayotiy va professional ustanovkalar, qadriyatli y nalganlik, tajriba va pedagoglarning 
professionalizmini ilmiy-metodik tayyorgarligini takomillashtirish ishlari b yicha hayotiy zaruratlar 
hisobga olinadi. 

Tadqiqotchi olima SH.Ibragimova fikricha, metodik tayyorgarlik  pedagogik jarayonni 
ri belgilash, 

metod va vositalarni maqsadga muvofiq tanlay olish, metodlarni samarali q llay olish, vositalarni 
muvaffaqiyatli q llashni anglatad ra, 
metodik kompetentlik aniq ifodalangan amaliy xususiyatga ega va z mohiyatiga k ra u yoki bu 
fanni qitishning aniq qurish masalalari b yicha kengaytirilgan bilimlar tizimini aks ettiradi . Buning 
uchun esa, pedagogik jarayonlarni zamonaviylashtirish talab etiladi. 

Pedagogik yangiliklarni zamonaviylashtirish yangilanayotgan jarayonning tarkibi va 
texnologiyasini zamon talablari asosida turli takomilshlashtirishlarni kiritish y li bilan zgartirishga 
qaratilgan b
ijtimoiy rivojlantirishga hissa q shsa, ikkinchi tomondan tez zgaradigan dunyoda u m 
tizimida informatika pedagoglarini tayyorlashning mazmunan t ldirilishi yangilanishi, zamonaviy 
bilimlar bilan doimiy t ldirilib borilishiga erishiladi. 

Metodik tizimning mazmunini takomillashtirish uchun talabalarga:  
xodisalarni modellashtirish, loyihalashtirish va fan mavzularini metodik tizim sifatida rgatib borish; 
informatikani qitishda q llaniladigan pedagogik texnologiyalar, metodlar, vositalar va axborot 



 

texnologiyalaridan foydalanish k nikmalarini shakllantirib borish; informatikani qitishda fanlararo 
bo liqlik, metapredmetli yondashuvdan foydalanishni shakllantirish; pedagogik dasturiy vositalar, 

h va undan foydalanishni rgatish; 
informatika pedagogsini metodik tayyorlashda psixologo-pedagogik, nazariy, amaliy va texnologik 
tayyorligini shakllantirish; talabalarni innovatsion, loyihalovchilik va tadqiqotchilik faoliyatini amalga 
oshirishga rgatib borish  talab etiladi va bu orqali  b lajak informatika pedagogsining metodik 
tayyorgarligi oshib boradi. 

shakllari auditoriya va auditoriyadan tashqari mash ulotlardan tashkil topib, auditoriya dars 
mash ulotlari shaklla za) va amaliy mash ulot va 
laboratoriya mash uloti shakllarida olib borilishi, auditoriyadan tashqari mash ulotlar: mustaqil 

- t garak ishlari, turli bahs-munozara kechalari, soha fidoyilari bilan 
uchrashuv va hokazolar b lish
shakllarining samaradorligiga erishish uchun ilgaridan loyihalashtirish zarur b ladi. 
loyihalar pedagog tomonidan tayyorlanadigan dars ishlanmalari, texnologik xaritalar, quv-uslubiy 
majmualarda lajak pedagoglarning metodik tayyorgarligini 

ri tashkil eta olishga rgatish mumkin b ladi. 
Mash ulotning texnologik xaritasi dars jarayonining har bir bosqichida pedagog va talabalar 

yicha loyihalashtirishni belgilab olish uchun ishlatiladi. 
Tadqiqotchi olima N.Qayumova z tadqiqotlarida metodik tizimning tashkiliy shaklini 

takomillashtirish uchun quyidagilarni taklif 
integratsiyalashgan darslari (matematika+ informatika, fizika+informatika, geometriya+informatika, 
musiqa+informatika va h.k)ni tashkil etish; mash ulotlarni konferentsiya, bahs munozara, 
seminarlar shaklida, mash

ulotlarini muammol
 - -matbuot konferetsiya, 

-tadqiqot k
kreativlik, turli qobiliyatlar, peda-gogik mahoratni va hokazolarni namoyon etish kabilarni rgatib 
bo lajak pedagoglarning metodik tayyorgarligini rivojlantiribgina qolmasdan, ularni 
kreativ yondashuv asosida innovatsion metodik faoliyatni y lga q yishlariga imkon beradi. 

XULOSA 
Shuningdek, pedagogik va axborot texnologiyalari integratsiyasida informatika pedagogini 

tayyorlashni
fanini qitishda pedagogik va axborot texnologiyalari, ularning integratsiyasi imkoniyatlaridan 
foydalanishni rgatib borish; interfaol metodlarni tahlil va tanlash tamoyilidan foydalanib 
informatika mavzusiga moslab q llashni rgatish; informatika mavzularini qitishda 
foydalaniladigan pedagogik dasturiy vositalarni yaratish va foydalanishga rgatish; qitishda kirib 
kelayotgan innovatsiyalarni va innovatsion metodlarni z pedagogik faoliyatiga olib kirishga 

rgatish; pedagogik va axborot texnologiyalari, ularning integratsiyasidan foydalanishni shartli 
refleksga aylantirib borish ni rgata olish, ularda muntazam z bilimlarini oshirib borishga, metodik 
tayyorgarligini rivojlantirib borishga 
tashkil eta olishga ham tayorlash zarur. 
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